
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo19 

av Lars Ernestam m.fl. (fp) 

med anledning av prop. 1988/89:62 om fortsatt giltighet av 
lagen (1983:147) om förbud under viss tid mot nybyggnad av 
d jurstallar för nötkreatur och svin 

I proposition 1987/88:165 om reglering av priserna på jordbruksprodukter 

m.m. föreslog regeringen bl.a. en förlängning av förbudet mot nybyggnad av 

djurstallar för nötkreatur och svin under ett halvt år, t.o.m. den 31 december 

1988. Förslaget motiverades av att riksdagen stod i begrepp att anta en ny 

djurskyddslag och nya bestämmelser om miljöförbättrande åtgärder inom 

jordbruket. Lantbruksstyrelsen har i dessa sammanhang fått uppdrag att
­

skriva tillämpningsföreskrifter - som bl.a. reglerar ytor och system för 

djurhållning-och dessa föreskrifter förväntades vara klara och träda i kraft 

den l januari 1989. 

Från folkpartiet framhölls i motion 1987/88:Jo69 att partiet av praktiska 

skäl accepterade regeringens förslag. Men samtidigt underströks att förbudet 

måste avvecklas den 31 december 1988 och att eventuella förslag om 

ytterligare förlängning kommer folkpartiet inte att acceptera. 

När regeringen nu i proposition 1988/89:62 föreslår en ytterligare förläng­

ning om tre månader hå!ler folkp'artiet fast vid sin tidigare redovisade 

ståndpunkt. Det "tillfälliga" nybyggnadsförbudet mot djurstallar-som fram 

ti111986 även omfattade höns-har varit i kraft sedan 1983. Om man tillgriper 

selektiva åtgärder för produktionsanpassning är det viktigt att åtgärderna är 

klart tidsbegränsade, ty de åstadkommer komplicerade detaljregleringar 

som på sikt blir effektivitetshämmande. 

Regeringen motiverar förlängningen om tre månader med att ovan 

nämnda tillämpningsföreskrifter från lantbruksstyrelsen dragit ut på tiden. 

Vi anser dock inte att detta utgör tillräckliga skäl. De som planerar 

nybyggnation kan redan nu informera sig om vad lantbruksstyrelsens 

föreskrifter kommer att innehålla. En "tillfällig" lag bör icke år efter år 

förlängas så att den som nu föreslås påbörjar sitt sjunde tillämpningsår. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen avslår regeringens förslag att ytterligare förlänga 

förbudet mot nybyggnad av djurstallar för nötkreatur och svin. 

Stockholm den l december 1988 

Lars Ernestam (fp) 

Bengt Rosen (fp) 

Anders Castberger (fp) 

Hdkan Holmberg (fp) 
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